基礎生物学委員会・統合生物学委員会合同

動物科学分科会(第 25 期・第 2回)議事要旨

1. 日時：令和令和 3年 3月 15 日(月) 13:00～14:20
2. 会議形式：ビデオ会議
3. 出席者：武田洋幸、西弘嗣、入江直樹、大隅典子、岸本健雄、倉谷滋、小路武彦、
           斎藤成也、寺北明久、西田宏記、深津武馬、沼田英治
4. 議事：
(1) 第 25 期の活動内容について
 ・今年度、動物科学をテーマとする公開シンポジウム（学生、一般対象）をWeb 開催す
ることとした。

 ・動物科学普及を目的とした一般向けのポスターの作成を継続して検討することとした。
 ・動物科学推進の現状等についての社会発信タイプのシンポジウム開催について、継続し
て検討することした。

(2) 国立沖縄自然史博物館設立活動の現状報告がなされた（岸本）。